
 

 
 

 
Prot . n. 5624/c37                                                                                 Saronno, 4 dicembre 2017 

 
 
 
 

Oggetto: Determina a contrarre affidamento servizio organizzazione  visite guidate e viaggi 

d’istruzione   

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO il D.L. n.50 del 2016; 

 

VISTO l'art. 32 comma 2, del D. L. 50/2016 che prevede, prima dell'avvio delle procedure di 

affidamento dei contratti pubblici, l'emissione del decreto o determina  a contrarre, in 

conformità ai propri ordinamenti individuando gli elementi essenziali del contratto e i 

criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

VISTO il Decreto lnterministeriale n.44 del 1 febbraio 2001 in particolare gli artt.7, 11, 31, 

32 e 34; 

VISTA la necessità di organizzare le visite guidate e i viaggi d’istruzione per il corrente anno 

scolastico; 

VISTO  il PTOF  approvato dal Collegio docenti nella seduta del 17 ottobre 2017 e dal  

Consiglio d’Istituto nella seduta del 31 ottobre 2017; 

DETERMINA 

– di avviare la procedura di selezione per l’affidamento del servizio di organizzazione delle  visite  

guidate e  dei viaggi d’istruzione  per l'a.s. 2017/2018; 

– il contratto avrà forma scritta contenente tutti gli elementi relativi al viaggio, come previsto dal    

D. Lgs n. 111/1995 ;  si procederà all’affidamento in economia mediante procedura di Cottimo 

fiduciario  ex art. 34 D.L n. 44 del 2001 e il servizio verrà aggiudicato alle ditte che avranno 

ottenuto il punteggio più alto sulla base dei criteri di valutazione esplicitati nella lettera di invito. 

 
 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Ing. Elena Maria D’Ambrosio 


